Antrag der Parlamentarischen Untersuchungskommission BVK Personalvorsorge des Kantons Zürich* vom 11. September 2012

KR-Nr. 253c/2010

Beschluss des Kantonsrates über den Abschluss der Untersuchung und die Auflösung der Parlamentarischen Untersuchungskommission BVK Personalvorsorge des Kantons Zürich

1	vom						`	١
•	v OIII							

Der Kantonsrat.

nach Einsichtnahme in den Bericht und den Antrag der Parlamentarischen Untersuchungskommission BVK Personalvorsorge des Kantons Zürich vom 11. September 2012,

beschliesst:

- I. Der Kantonsrat nimmt den Bericht der Parlamentarischen Untersuchungskommission BVK Personalvorsorge des Kantons Zürich vom 11. September 2012 zur Kenntnis.
- II. Die Untersuchung über die Vorkommnisse bei der BVK Personalvorsorge des Kantons Zürich gemäss Beschluss des Kantonsrates vom 13. September 2010 ist abgeschlossen.
- III. Die Parlamentarische Untersuchungskommission BVK Personalvorsorge des Kantons Zürich wird aufgelöst.

^{*} Die Parlamentarische Untersuchungskommission BVK Personalvorsorge des Kantons Zürich besteht aus folgenden Mitgliedern: Markus Bischoff (Präsident), Zürich; Bruno Walliser, Volketswil; Beat Badertscher, Zürich; Hans Peter Häring, Wettswil a. A.; Hans-Peter Portmann, Thalwil; Walter Schoch, Bauma; Jorge Serra, Winterthur; Rolf Steiner, Dietikon; Silvia Steiner, Zürich; Rahel Walti, Thalwil; Orlando Wyss, Dübendorf; Sekretärin: Madeleine Speerli; Wissenschaftliche Mitarbeiterin: Katrin Meyer.

- IV. Veröffentlichung im Amtsblatt.
- V. Mitteilung an den Regierungsrat.

Zürich, 11. September 2012

Im Namen der Kommission

Der Präsident: Die Sekretärin: Markus Bischoff Madeleine Speerli